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for Færøerne inden for Rigsenheden. Forslaget fik i Princippet 
Tilslutning fra et Flertal inden for den færøske Delegation, 
nemlig fra Repræsentanterne for Sambandspartiet, det gamle 
Selvstyreparti og Socialdemokratiet. Under Hensyntagen til 
færøske Ønsker blev det omarbejdet paa forskellige Punkter, 
og der var derefter Enighed om det reviderede Forslag af 16. 
Juli 1947 mellem Regerings- og Rigsdagsdelegationen og de 
nævnte Medlemmer af den færøske Delegation, medens Re- 
præsentanterne for Folkepartiet gik imod Forslaget. 

Forslaget blev derefter forelagt Lagtinget, der efter en 
Udvalgsbehandling i et Møde den 9. September 1947 med 12 
Stemmer mod 7 gav Forslaget sin Tilslutning. 

Lagtinget vedtog tillige at vælge et Udvalg til i Samraad 
med Regeringen og Rigsdagspartierne at udarbejde Forslag 
til den heromhandlede Lov. Da Folkepartiet ikke ønskede at 
være repræsenteret i dette Udvalg, valgte Flertallet et 4 Mands 
Udvalg. 

Under Samarbejde mellem dette Udvalg og Regerings- og 
Rigsdagsdelegationen blev et Lovforslag derefter udarbejdet. 

Dette Lovforslag, som fik Tilslutning fra et Flertal i Lag- 
tinget, vedtoges ligeledes af begge Rigsdagens Ting i uændret 
Form. 

I en i August 1947 afgiven Mindretalsbetænlcning udtalte 
Folkeflokkens Repræsentanter i et af Lagtinget nedsat Udvalg 
til Behandling af Færøernes Styrelsesordning bl. a. følgende 
vedrørende Forslaget af 16. Juli 1947: 

"Folkeflokken (Radikalt Selvstyre) grunder sin Politik paa 
F olkesuveræniteten. 

Medens Krigen stod paa, maatte Landet ordnes som et 
Retssamfund, og Lagtinget burde derfor have overtaget hele 
Landsstyrelsen i sine Hænder som en foreløbig Ordning. 

Lagtingsflertallet vedtog derimod foreløbig Styrelsesord- 
ningen fra 9. Maj 1940. Denne Styrelsesordning, som erkender, 
at vi ikke kunde fortsætte under den danské Grundlov, er 
vedtaget af Færøernes Lagting. Vi har levet under denne fore- 
løbige Styrelsesordning siden, og der maa en færøsk Vedta- 
gelse til for'at ændre denne Styrelsesordning. Desværre blev 
i 1940 Ansvarlighedsspørgsmaalet ikke afgjort saaledes, at 
Myndigheden laa hos den færøske Styrelse med Ansvarlighed 
overfor Lagtinget, men alt blev i Stedet for henlagt under 
det danske Amt. 

Siden Krigen blev slut, har Styrelsesspørgsmaalet været 
til Behandling i Tingsamlingen 1945 (Lagtingstidende 1945, 
Side 85), Lagtingsvalg 6. November 1945 og ekstraordinær 
Tingsamling i November홢December s. A. (jfr. Lagtings- 
tidende Side 149). 


